[image: image1.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ

10.02.2022 года                           с. Новоселицкое                                     №345
Об утверждении ключевых и индикативных показателей муниципального контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,
Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Новоселицкого муниципального округа, и их целевые значения согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить индикативные показатели для видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Новоселицкого муниципального округа, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования), но не ранее 01 марта 2022 года.
	Председатель Совета Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

	Временно исполняющий
полномочия Главы Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

	                                   А.Е. Гогина
	                                Т.И. Федотова

              Приложение №1

к решению Совета Новоселицкого

 муниципального округа
Ставропольского края
от 10.02.2022 г. №345
Ключевые показатели

видов муниципального контроля, осуществляемых на территории
Новоселицкого муниципального округа, и их целевые значения

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент выполненных мероприятий программы профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям
	не менее 80 %

	Процент отмененных результатов контрольных
мероприятий
	0%

              Приложение №2
к решению Совета Новоселицкого

 муниципального округа
Ставропольского края

от 10.02.2022 г. №345
Индикативные показатели

для видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Новоселицкого муниципального округа
	№

п/п
	Наименование показателя
	Расчет показателя (%)
	Примечания

	1.
	Доля контрольных (надзорных)  мероприятий со взаимодействием с контролируемыми лицами, по результатам которых не было выявлено нарушений, в общем количестве проведенных контрольных (надзорных) мероприятий со взаимодействием с контролируемыми лицами
	КНМБН / КНМ × 100
	КНМБН – количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых не выявлено нарушений, ед.,

КНМ – количество проведенных контрольных (надзорных)  мероприятий со взаимодействием с контролируемыми лицами, ед.

	2.
	Доля контрольных (надзорных) мероприятий со взаимодействием с контролируемыми лицами, результаты которых были признаны недействительными, в общем количестве проведенных контрольных (надзорных) мероприятий  со взаимодействием с контролируемыми лицами
	КНМНЕД / КНМ× 100
	КНМНЕД – количество контрольных (надзорных) мероприятий, признанных недействительными, ед.;

КНМ – количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий со взаимодействием с контролируемыми лицами, ед.

	3.
	Доля контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры внесены представления за нарушение порядка осуществления контрольной деятельности, в общем количестве проведенных контрольных (надзорных) мероприятий
	КНМН /

КНМобщ.× 100
	КНМН – количество контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры внесены представления, ед.;

КНМобщ. – общее количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий, ед.

	4.
	Доля контрольных (надзорных) мероприятий, на результаты которых поданы жалобы от контролируемых лиц, в общем количестве проведенных контрольных (надзорных) мероприятий
	КНМЖ /

КНМобщ. × 100
	КНМЖ – количество контрольных (надзорных) мероприятий, на результаты которых поданы жалобы, ед.;

КНМобщ. – общее количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий, ед.